
1 

 

MINISTERSTVO PRŮMYSLU A OBCHODU         
 

I. Podpora malého a středního podnikání, investiční pobídky, živnostenské 

předpisy, reklama 

II. Ochrana spotřebitele, technické požadavky na výrobky, metrologie, státní podnik 

III. Komodity, hmotné rezervy 

IV.  Chemické látky, odvětví, obaly, puncovnictví 

V.  Hornictví, energetika, hospodaření energií, paliva 

VI.  Zahraniční obchod 

VII.  Elektronické komunikace a poštovní služby, informační služby 

VIII.  Bezpečnost a krizové řízení 

 

 

I. Podpora malého a středního podnikání, investiční pobídky, živnostenské předpisy, 

reklama 

 

Zákon o podpoře malého a středního podnikání a o změně                    

zák. č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů 

státní správy České republiky, ve znění pozdějších předpisů, 

ve znění zák. č. 1/2004 Sb.,  zák. č. 690/2004 Sb.  

a zák. č  149/2016 Sb. 

č. 47/2002 Sb. 

Zákon o investičních pobídkách a  o změně některých zákonů 

(zákon o investičních pobídkách), ve znění zák. č. 453/2001 Sb., 

zák. č. 320/2002 Sb., zák. č. 19/2004 Sb., zák. č. 436/2004 Sb.,  

zák. č. 62/2005 Sb., zák. č. 443/2005 Sb., zák. č. 159/2007 Sb.,  

zák. č. 73/2011 Sb., zák. č. 457/2011 Sb., zák. č. 192/2012 Sb.,  

zák. č. 407/2012 Sb. a č. 84/2015 Sb. 

č. 72/2000 Sb. 

Nařízení vlády, kterým se stanoví přípustná míra veřejné podpory 

v regionech soudržnosti České republiky, ve znění nař. vlády  

č. 194/2012 Sb., nař. vlády č. 32/2013 Sb., nař. vlády                      

č. 118/2014 Sb. a nař. vlády č. 100/2015 Sb.                                                                                 

č. 596/2006 Sb. 

Zákon ČNR o živnostenských úřadech, ve znění zák. č. 286/1995 Sb., 

zák. č. 132/2000 Sb., zák. č. 320/2002 Sb., zák. č. 284/2004 Sb., 

zák. č. 70/2006 Sb., zák. č. 214/2006 Sb., zák. č. 223/2009 Sb.        

a zák. č. 458/2011 Sb. 

č. 570/1991 Sb. 

Zákon o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění 

zák. č. 231/1992 Sb., zák. č. 591/1992 Sb., zák. č.  600/1992 Sb., 

zák. č. 273/1993 Sb., zák. č. 303/1993 Sb., zák. č. 42/1994 Sb.,    

zák. č. 38/1994 Sb., zák. č. 136/1994 Sb., zák. č. 200/1994 Sb.,  

zák. č. 237/1995 Sb., zák. č. 286/1995 Sb., zák. č. 94/1996 Sb.,  

zák. č. 95/1996 Sb., zák. č. 147/1996 Sb., zák. č. 19/1997 Sb.,  

zák. č. 49/1997 Sb., zák. č. 61/1997 Sb., zák. č. 79/1997 Sb.,  

zák. č. 217/1997 Sb., zák. č. 280/1997 Sb., zák. č. 15/1998 Sb.,  

zák. č. 83/1998 Sb., zák. č. 157/1998 Sb., zák. č. 167/1998 Sb.,  

zák. č. 159/1999 Sb., zák. č. 356/1999 Sb., zák. č. 358/1999 Sb., 

zák. č. 360/1999 Sb., zák. č. 363/1999 Sb., zák. č. 27/2000 Sb.,  

č. 455/1991 Sb. 



2 

 

zák. č. 122/2000 Sb., zák. č. 29/2000 Sb., zák. č. 123/2000 Sb.,  

zák. č. 124/2000 Sb., zák. č. 151/2000 Sb., zák. č. 158/2000 Sb., 

zák. č. 149/2000 Sb., zák. č. 249/2000 Sb., zák. č. 121/2000 Sb., 

zák. č. 247/2000 Sb., zák. č. 258/2000 Sb., zák. č. 309/2000 Sb., 

zák. č. 362/2000 Sb., zák. č. 409/2000 Sb., zák. č. 458/2000 Sb., 

zák. č. 61/2001 Sb., zák. č. 100/2001 Sb., zák. č. 120/2001 Sb.,  

zák. č. 164/2001 Sb., zák. č. 256/2001 Sb., zák. č. 274/2001 Sb., 

zák. č. 477/2001 Sb., zák. č. 478/2001 Sb., zák. č. 501/2001 Sb., 

zák. č. 86/2002 Sb., zák. č. 119/2002 Sb., zák. č. 174/2002 Sb.,  

zák. č. 281/2002 Sb., zák. č. 308/2002 Sb., zák. č. 320/2002 Sb., 

zák. č. 476/2002 Sb., zák. č. 88/2003 Sb., zák. č. 130/2003 Sb.,  

zák. č. 162/2003 Sb., zák. č. 224/2003 Sb., zák. č. 228/2003 Sb., 

zák. č. 274/2003 Sb., zák. č. 354/2003 Sb., zák. č. 438/2003 Sb., 

zák. č. 38/2004 Sb., zák. č. 119/2004 Sb., zák. č. 167/2004 Sb.,  

zák. č. 257/2004 Sb., zák. č. 326/2004 Sb., zák. č. 499/2004 Sb., 

zák. č. 695/2004 Sb., zák. č. 58/2005 Sb., zák. č. 95/2005 Sb.,  

zák. č. 127/2005 Sb., zák. č. 215/2005 Sb., zák. č. 253/2005 Sb., 

zák. č. 358/2005 Sb., zák. č. 428/2005 Sb., zák. č. 444/2005 Sb., 

zák. č. 62/2006 Sb., zák. č. 76/2006 Sb., zák. č. 109/2006 Sb.,  

zák. č. 115/2006 Sb., zák. č. 131/2006 Sb., zák. č. 161/2006 Sb., 

zák. č. 165/2006 Sb., zák. č. 179/2006 Sb., zák. č. 186/2006 Sb., 

zák. č. 191/2006 Sb., zák. č. 212/2006 Sb., zák. č. 214/2006 Sb., 

zák. č. 225/2006 Sb., zák. č. 310/2006 Sb., zák. č. 315/2006 Sb., 

zák. č. 160/2007 Sb., zák. č. 296/2007 Sb., zák. č. 270/2007 Sb., 

zák. č. 296/2007 Sb., zák. č. 130/2008 Sb., zák. č. 189/2008 Sb., 

zák. č. 230/2008 Sb., zák. č. 254/2008 Sb., zák. č. 274/2008 Sb., 

zák. č. 227/2009 Sb., zák. č. 285/2009 Sb., zák. č. 145/2010 Sb., 

zák. č. 155/2010 Sb., zák. č. 424/2010 Sb., zák. č. 427/2010 Sb.,  

zák. č. 73/2011 Sb., zák. č. 152/2011 Sb., zák. č. 350/2011 Sb.,  

zák. č. 351/2011 Sb., zák. č. 355/2011 Sb., zák. č. 375/2011 Sb., 

zák. č. 420/2011 Sb., zák. č. 428/2011 Sb., zák. č. 458/2011 Sb., 

zák. č. 119/2012 Sb., zák. č. 167/2012 Sb., zák. č. 169/2012 Sb., 

zák. č. 199/2012 Sb., zák. č. 201/2012 Sb., zák. č. 202/2012 Sb., 

zák. č. 221/2012 Sb., zák. č. 407/2012 Sb., zák. č. 234/2013 Sb., 

zák. č. 241/2013 Sb., zák. č. 279/2013 Sb., zák. č. 303/2013 Sb., 

zák. č. 308/2013 Sb., zák. č. 309/2013 Sb., zák. č. 127/2014 Sb., 

zák. č. 140/2014 Sb., zák. č. 267/2014 Sb., zák. č. 127/2014 Sb.,  

zák. č. 206/2015 Sb. zák. č. 267/2015 Sb., zák. č. 91/2016 Sb.,  

zák. č. 88/2016 Sb., zák. č. 126/2016 Sb., zák. č. 304/2016 Sb.,  

zák. č. 258/2016 Sb., zák. č. 188/2016 Sb. a zák. č. 229/2016 Sb. 

Nařízení vlády č. 278/2008 Sb., o obsahových náplních 

jednotlivých živností, ve znění nař. vlády č. 288/2010 Sb.,  

nař. vlády č  368/2012 Sb., nař. vlády č. 365/2013 Sb. a nař. vlády                

č. 155/2016 Sb.  

č. 278/2008 Sb. 

Zákon ČNR o Hospodářské komoře České republiky a Agrární 

komoře České republiky, ve znění zák. č. 121/1993 Sb.  
č. 301/1992 Sb. 



3 

 

a zák. č. 223/1994 Sb. 

Zákon o  regulaci reklamy a  o změně a  doplnění                                     

zák. č. 468/1991 Sb., o provozování rozhlasového a televizního 

vysílání, ve znění pozdějších předpisů, ve znění zák. č. 258/2000 Sb., 

zák. č. 231/2001 Sb., zák. č. 256/2001 Sb., zák. č. 138/2002 Sb., 

zák. č. 320/2002 Sb., zák. č. 132/2003 Sb., zák. č. 217/2004 Sb., 

zák. č. 326/2004 Sb., zák. č. 480/2004 Sb., zák. č. 384/2005 Sb., 

zák. č. 444/2005 Sb., zák. č. 25/2006 Sb., zák. č. 109/2007 Sb.,  

zák. č. 160/2007 Sb., zák. č. 36/2008 Sb., zák. č. 296/2008 Sb.,  

zák. č. 281/2009 Sb., zák. č. 132/2010 Sb., zák. č. 28/2011 Sb.,  

zák. č. 245/2011 Sb., zák. č. 375/2011 Sb., zák. č. 275/2012 Sb., 

zák. č. 279/2013 Sb., zák. č. 303/2013 Sb., zák. č. 202/2015 Sb., 

zák. č. 180/2016 Sb.,. č. 188/2016 Sb., zák. č. 26/2017 Sb.                     

a zák. č. 66/2017 Sb. 

č. 40/1995 Sb. 

Zákon o volném pohybu služeb, ve znění zák. č. 247/2011 Sb.,  

zák. č. 278/2013 Sb., zák. č. 126/2016 Sb. a zák. č. 188/2016 Sb. 
č. 222/2009 Sb. 

Vyhláška, kterou se stanoví seznam jednotných kontaktních míst č. 248/2009 Sb. 

Zákon o omezení provozu zastaváren a některých jiných 

provozoven v noční době 
č. 247/2006 Sb. 

 

II. Ochrana spotřebitele, technické požadavky na výrobky, metrologie, státní podnik 

Zákon o ochraně spotřebitele, ve znění zák. č. 217/1993 Sb.,  

zák. č. 40/1995 Sb., zák. č. 104/1995 Sb., zák. č. 110/1997 Sb.,   

zák. č. 356/1999 Sb., zák. č. 64/2000 Sb., zák. č. 145/2000 Sb.,   

zák. č. 258/2000 Sb., zák. č. 102/2001 Sb., zák. č. 452/2001 Sb., 

zák. č. 477/2001 Sb., zák. č. 151/2002 Sb., zák. č. 320/2002 Sb., 

zák. č. 227/2003 Sb., zák. č. 277/2003 Sb., zák. č. 439/2003 Sb., 

zák. č. 119/2004 Sb., zák. č. 186/2004 Sb., zák. č. 217/2004 Sb., 

zák. č. 444/2005 Sb., zák. č. 229/2006 Sb., zák. č. 36/2008 Sb.,  

zák. č. 227/2009 Sb., zák. č. 281/2009 Sb., zák. č. 285/2009 Sb., 

zák. č. 293/2009 Sb., zák. č. 298/2009 Sb., zák. č. 301/2009 Sb., 

zák. č. 155/2010 Sb., zák. č. 28/2011 Sb., zák. č. 139/2011 Sb.,  

zák. č. 211/2011 Sb., zák. č. 219/2011 Sb., zák. č. 468/2011 Sb., 

zák. č. 221/2012 Sb., zák. č. 238/2012 Sb., zák. č. 303/2013 Sb., 

zák. č. 476/2013 Sb., zák. č. 356 /2014 Sb., zák. č. 378/2015 Sb.,  

zák. č. 378/2015 Sb. a zák. č. 188/2016 Sb. 

č. 634/1992 Sb. 

Občanský zákoník – ustanovení o ochraně spotřebitele                             

§1810 až 1867 a § 2158 až 2174 
č. 89/2012 Sb. 

Zákon, kterým se mění některé zákony v oblasti ochrany 

spotřebitele 
č. 160/2007 Sb. 

Nařízení vlády o formulářích pro smlouvy, ve kterých se sjednává 

dočasné užívání ubytovacího zařízení a jiné rekreační služby 
č. 364/2013 Sb. 

Nařízení vlády o vzorovém poučení o právu na odstoupení  

od smluv uzavřených distančním způsobem nebo mimo obchodní 
č. 363/2013 Sb. 



4 

 

prostory a vzorovém formuláři pro odstoupení od těchto smluv 

Zákon ČNR o České obchodní inspekci, ve znění zák. č. 240/1992 Sb., 

zák. č. 22/1997 Sb., zák. č. 110/1997 Sb., zák. č. 189/1990 Sb.,   

zák. č. 71/2000 Sb., zák. č. 145/2000 Sb., zák. č. 102/2001 Sb.,   

zák. č. 205/2002 Sb., zák. č. 309/2002 Sb., zák. č. 226/2003 Sb., 

zák. č. 439/2003 Sb., zák. č. 444/2005 Sb., zák. č. 444/2005 Sb., 

zák. č. 229/2006 Sb., zák. č. 160/2007 Sb., zák. č. 36/2008 Sb.,  

zák. č. 281/2009 Sb., zák. č. 490/2009 Sb., zák. č. 145/2010 Sb., 

zák. č. 155/2010 Sb., zák. č. 219/2011 Sb., zák. č. 458/2011 Sb., 

zák. č. 18/2012 Sb., zák. č. 407/2012 Sb. zák. č. 308/2013 Sb.,  

zák. č. 64/2014 Sb., zák. č. 250/2014 Sb., zák. č. 378/2015 Sb.,  

zák. č. 378/2015 Sb., zák. č. 258/2016 Sb., zák. č. 452/2016 Sb.             

a zák. č. 65/2017 Sb. 

č. 64/1986 Sb. 

Zákon o obecné bezpečnosti výrobků a o změně některých zákonů 

(zákon o obecné bezpečnosti výrobků), ve znění zák. č. 146/2002 Sb., 

zák. č. 277/2003 Sb., zák. č. 229/2006 Sb., zák. č. 160/2007 Sb., 

zák. č. 378/2007 Sb., zák. č. 281/2009 Sb., zák. č. 490/2009 Sb., 

zák. č. 18/2012 Sb., zák. č. 64/2014 Sb. a zák. č. 243/2016 Sb. 

č. 102/2001 Sb. 

Nařízení vlády o postupech, obsahu a  formě informace o výskytu 

nebezpečných nepotravinářských výrobků, ve znění nař. vlády             

č. 175/2010 Sb. 

č. 396/2004 Sb. 

Nařízení vlády o bezpečnosti zapalovačů uváděných na trh č. 198/2007 Sb. 

Nařízení vlády, kterým se zakazuje uvádění výrobku obsahujícího 

dimethyl-fumarát na trh nebo do oběhu  
č. 256/2009 Sb. 

Zákon o státním podniku, ve znění zák. č. 30/2000 Sb.,  

zák. č. 220/2000 Sb., zák. č. 103/2001 Sb., zák. č. 77/2002 Sb.,  

zák. č. 202/2002 Sb., zák. č. 480/2003 Sb., zák. č. 110/2007 Sb.,  

zák. č. 296/2007 Sb., zák. č. 213/2013 Sb., zák. č. 319/2015 Sb.  

a zák. č. 253/2016 Sb.                                                            

č. 77/1997 Sb. 

Zákon o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění 

některých zák., ve  znění zák. č. 71/2000 Sb.,  

zák. č. 102/2001 Sb., zák. č. 205/2002 Sb., zák. č. 226/2003 Sb., 

zák. č. 277/2003 Sb., zák. č. 186/2006 Sb., zák. č. 229/2006 Sb., 

zák. č. 481/2008 Sb., zák. č. 281/2009 Sb., zák. č. 490/2009 Sb., 

zák. č. 155/2010 Sb., zák. č. 34/2011 Sb., zák. č. 100/2013 Sb.,  

zák. č. 64/2014 Sb. a zák. č. 91/2016 Sb.   

č. 22/1997 Sb. 

Nařízení vlády, kterým se stanoví vybrané výrobky k posuzování 

shody, ve znění nař. vlády č. 174/1998 Sb., nař. vlády č. 78/1999 Sb., 

nař. vlády č. 323/2000 Sb., nař. vlády č. 329/2002 Sb.  

a nař. vlády č. 88/2010 Sb. a zák. č. 450/2016 Sb. 

č. 173/1997 Sb. 

Nařízení vlády, kterým se stanoví grafická podoba české značky 

shody, její provedení a umístění na výrobku, ve znění nař. vlády  

č. 585/2002 Sb.  

č. 179/1997 Sb. 

Nařízení vlády, kterým se mění některé vyhlášky ministerstev 

a jiných správních úřadů, ve znění nař. vlády č. 42/2003 Sb.  

a nař. vlády č. 66/2014 Sb. 

č. 352/2000 Sb. 



5 

 

Nařízení vlády, kterým se stanoví technické požadavky  

na chladicí zařízení  
č. 179/2001 Sb. 

Nařízení vlády, kterým se stanoví technické požadavky  

na aerosolové rozprašovače, ve znění nař. vlády č. 305/2006 Sb., 

nař. vlády č. 315/2009 Sb. a nař. vlády č. 80/2014 Sb. 

č. 194/2001 Sb. 

Nařízení vlády, kterým se stanoví technické požadavky  

na výbušniny pro civilní použití při jejich uvádění na trh, ve znění 

nař. vlády  č. 416/2003 Sb.  

č. 358/2001 Sb. 

zrušen 

Nařízení vlády, kterým se stanoví technické požadavky  

na vybrané stavební výrobky, ve znění nař. vlády č. 312/2005 Sb.   

a nař. vlády č. 215/2016 Sb. 

č. 163/2002 Sb. 

Nařízení vlády, kterým se stanoví technické požadavky na váhy  

s neautomatickou činností  
č. 326/2002 Sb. 

zrušen 

Nařízení vlády o postupech při poskytování informací v oblasti 

technických předpisů, technických dokumentů a  technických 

norem, ve znění nař. vlády č. 178/2004 Sb. a nař. vlády                     

č. 25/2014 Sb.  

č. 339/2002 Sb. 

Nařízení vlády, kterým se stanoví technické požadavky  

na elektrická zařízení nízkého napětí  
č. 17/2003 Sb. 

zrušen 

Nařízení vlády o technických požadavcích na výrobky z hlediska 

jejich elektromagnetické kompatibility  
č. 616/2006 Sb. 

zrušen 

Nařízení vlády, kterým se stanoví technické požadavky  

na jednoduché tlakové nádoby  
č. 20/2003 Sb. 

zrušen 

Nařízení vlády, kterým se stanoví technické požadavky na osobní 

ochranné prostředky  
č. 21/2003 Sb. 

 

Nařízení vlády, kterým se stanoví technické požadavky  

na spotřebiče plynných paliv  
č. 22/2003 Sb. 

Nařízení vlády, kterým se stanoví technické požadavky  

na zařízení a ochranné systémy určené pro použití v prostředí 

s nebezpečím výbuchu  

č. 23/2003 Sb. 

zrušen 

Nařízení vlády, kterým se stanoví technické požadavky na strojní 

zařízení, ve znění nař. vlády č. 170/2011 Sb. a nař. vlády  

č. 229/2012 Sb. 

č. 176/2008 Sb. 

Nařízení vlády, kterým se stanoví technické požadavky  

na účinnost nových teplovodních kotlů spalujících kapalná                

nebo plynná paliva, ve znění nař. vlády č. 126/2004 Sb.                   

a nař. vlády č. 42/2006 Sb. 

č. 25/2003 Sb. 

Nařízení vlády, kterým se stanoví technické požadavky na tlaková 

zařízení, ve znění nař. vlády č. 621/2004 Sb. a nař. vlády  

č. 93/2015 Sb. 

č. 26/2003 Sb. 

zrušen 

Nařízení vlády, kterým se stanoví technické požadavky na výtahy, 

ve znění nař. vlády č. 127/2004 Sb. a nař. vlády č. 142/2008 Sb.  
č. 27/2003 Sb. 

zrušen 

Nařízení vlády, kterým se stanoví technické požadavky  

na měřidla, ve znění nař. vlády č. 246/2010 Sb. 
č. 464/2005 Sb. 

zrušen 

Nařízení vlády o technických požadavcích na hračky, ve znění  č.  86/2011 Sb. 



6 

 

nař. vlády č. 24/2013 Sb.,  nař. vlády č. 339/2013 Sb. a nař. vlády  

č. 151/2015 Sb. 

Nařízení vlády o technických požadavcích na přepravitelná tlaková 

zařízení  
č. 208/2011 Sb. 

Nařízení vlády o omezení používání některých nebezpečných látek 

v elektrických a elektronických zařízeních, ve znění nař. vlády             

č. 391/2016 Sb. 

č. 481/2012 Sb. 

Vyhláška, kterou se stanoví odborné činnosti související  

se zabezpečením vydávání a řádné distribuce českých technických 

norem a úplata za jejich poskytování, ve znění vyhl. č. 348/2014 Sb. 

a vyhl.  č. 442/2016 Sb.    

č. 486/2008 Sb. 

Zákon o zabezpečení výkonu státní správy v oblasti technické 

normalizace, metrologie a státního zkušebnictví, ve znění  

zák. č. 22/1997 Sb., zák. č. 119/2000 Sb., zák. č. 137/2002 Sb.,     

zák. č. 309/2002 Sb. a zák. č. 250/2014 Sb. 

č. 20/1993 Sb. 

Sdělení Ministerstva průmyslu a obchodu o zrušení pověření 

Českého normalizačního institutu, příspěvkové organizace, 

zabezpečováním tvorby a vydáváním českých technických norem 

č. 438/2008 Sb. 

Sdělení Ministerstva průmyslu a obchodu o pověření Českého 

institutu pro akreditaci, o.p.s. prováděním akreditace v oblasti 

ověřování výkazů emisí skleníkových plynů a výkazů 

tunokilometrů v rozsahu nařízení Komise (EU) č. 600/2012 

č. 30/2013 Sb. 

Zákon o ověřování zbraní a  střeliva a  pyrotechnických předmětů 

a o změně zák. č. 288/1995 Sb., o střelných zbraních a střelivu 

(zákon o střelných zbraních), ve znění zák. č. 13/1998 Sb.,  

zák. č. 368/1992 Sb., o správních poplatcích, ve znění  pozdějších 

předpisů, ve znění zák. č. 119/2002 Sb.,  

zák. č. 309/2002 Sb., zák. č. 227/2003 Sb., zák. č. 444/2005 Sb., 

zák. č. 36/2008 Sb., zák. č. 281/2009 Sb., zák. č. 148/2010 Sb.,   

zák. č. 18/2012 Sb., zák. č. 217/2013 Sb., zák. č. 170/2013 Sb., 

zákona č. 64/2014 Sb., zák. č. 250/2014 Sb. a zák. č. 206/2015 Sb. 

č. 156/2000 Sb. 

Zákon o pyrotechnických výrobcích a zacházení s nimi a o změně 

některých zákonů (zákon o pyrotechnice), ve znění  

zák. č. 229/2016 Sb. 

č. 206/2015 Sb. 

Vyhláška o provádění ohňostrojných prací č. 288/2015 Sb. 

Nařízení vlády o technických požadavcích na pyrotechnické 

výrobky a jejich uvádění na trh 
č. 208/2015 Sb. 

Vyhláška, kterou se provádějí některá ustanovení zákona 

o ověřování střelných zbraní, střeliva a pyrotechnických předmětů, 

ve znění vyhl. č. 267/2010 Sb., vyhl. č. 398/2010 Sb.,  

vyhl. č. 95/2014 Sb. a vyhl. č. 144/2016 Sb. 

č. 335/2004 Sb. 

Vyhláška, kterou se stanoví postup Českého úřadu pro zkoušení 

zbraní a střeliva při zařazování typu zbraně nebo střeliva  

do kategorie  

č. 369/2002 Sb. 

Vyhláška o dovoleném výrobním provedení plynové zbraně, 

expanzní zbraně a střeliva  
č. 370/2002 Sb. 



7 

 

Vyhláška, kterou se stanoví postup při znehodnocování a ničení 

zbraně, střeliva a výrobě jejich řezů, ve znění vyhl. č. 632/2004 Sb. 
č. 371/2002 Sb. 

Zákon o metrologii, ve znění zák. č. 119/2000 Sb., zák. č. 13/2002 Sb., 

zák. č. 137/2002 Sb., zák. č. 226/2003 Sb., zák. č. 444/2005 Sb., 

zák. č. 481/2008 Sb., zák. č. 223/2009 Sb., zák. č. 155/2010 Sb., 

zák. č. 18/2012 Sb., zák. č. 85/2015 Sb. a zák. č. 264/2016 Sb. 

č. 505/1990 Sb. 

Vyhláška, kterou se zajišťuje jednotnost a správnost měřidel 

a měření, ve znění vyhl. č. 344/2002 Sb., vyhl. č. 229/2010 Sb.  

a vyhl. č.  125/2015 Sb. 

č. 262/2000 Sb. 

Vyhláška o základních měřicích jednotkách a ostatních jednotkách 

o jejich označování, ve znění vyhl. č. 424/2009 Sb.  
č. 264/2000 Sb. 

Vyhláška o způsobu zhotovení některých druhů hotově baleného 

zboží, jehož množství se vyjadřuje v jednotkách hmotnosti nebo 

objemu, ve znění vyhl. č. 404/2008 Sb. a vyhl. č. 282/2012 Sb. 

č. 328/2000 Sb. 

Vyhláška, kterou se stanoví požadavky týkající se lahví 

používaných jako odměrné obaly pro hotově balené zboží  
č. 331/2000 Sb. 

Vyhláška, kterou se stanoví některé postupy při schvalování typu  

a  ověřování stanovených měřidel označovaných značkou EHS,  

ve znění vyhl. č. 260/2003 Sb.,  vyhl. č. 509/2004 Sb.  

a vyhl. č. 71/2008 Sb.   

č. 332/2000 Sb. 

Vyhláška, kterou se stanoví požadavky na vodoměry na teplou 

vodu označované značkou EHS, ve znění vyhl. č. 260/2003 Sb.  
č. 333/2000 Sb. 

zrušen 

Vyhláška, kterou se mění vyhláška Ministerstva průmyslu  

a obchodu č. 262/2000 Sb., kterou se zajišťuje jednotnost  

a správnost měřidel a měření, ve znění pozdějších předpisů,  

a kterou se zrušují některé vyhlášky Ministerstva průmyslu  

a obchodu 

č. 125/2015 Sb. 

Vyhláška, kterou se stanoví požadavky na taxametry označované 

značkou EHS, ve znění vyhl. č. 260/2003 Sb.  
č. 335/2000 Sb. 

zrušen 

Vyhláška, kterou se stanoví požadavky na plynoměry označované 

značkou EHS, ve znění vyhl. č. 260/2003 Sb.  
č. 336/2000 Sb. 

zrušen 

Vyhláška, kterou se stanoví požadavky na elektroměry označované 

značkou EHS, ve znění vyhl. č. 260/2003 Sb.  
č. 338/2000 Sb. 

zrušen 

Vyhláška, kterou se stanoví požadavky na hmotné délkové měrky 

označované značkou EHS, ve znění vyhl. č. 260/2003 Sb.  
č. 339/2000 Sb. 

zrušen 

Vyhláška, kterou se stanoví požadavky na průtokoměry  

pro kapaliny jiné než voda označované značkou EHS a na přídavná 

zařízení k těmto průtokoměrům, ve znění vyhl. č. 260/2003 Sb.  

č. 21/2001 Sb. 

zrušen 

Vyhláška, kterou se stanoví požadavky na měřicí systémy  

pro kapaliny jiné než voda označované značkou EHS, ve znění  

vyhl. č. 260/2003 Sb.  

č. 22/2001 Sb. 

zrušen 

Vyhláška, kterou se stanoví požadavky na automatická kontrolní 

a třídicí vážící zařízení označovaná značkou EHS, ve znění  

vyhl. č. 260/2003 Sb.  

č. 249/2001 Sb. 

zrušen 

Vyhláška, kterou se stanoví požadavky na pásové dopravníkové č. 250/2001 Sb. 



8 

 

váhy označované značkou EHS, ve znění vyhl. č. 260/2003 Sb.  zrušen 

Vyhláška, kterou se stanoví měřidla k povinnému ověřování  

a  měřidla podléhající schválení typu, ve znění vyhl. č. 65/2006 Sb., 

vyhl. č. 259/2007 Sb., vyhl. č. 204/2010 Sb., vyhl. č. 285/2011 Sb. 

a vyhl. č. 120/2015 Sb. 

č. 345/2002 Sb. 

Vyhláška, kterou se mění některé vyhlášky Ministerstva průmyslu  

a obchodu, kterými se provádí zák. č. 505/1990 Sb., o metrologii, 

ve znění pozdějších předpisů, ve znění vyhl. 204/2011 Sb. 

 a vyhl. č. 125/2015 Sb.   

č. 260/2003 Sb. 

Vyhláška, kterou se zrušuje vyhláška Ministerstva průmyslu  

a obchodu č. 30/2002 Sb., kterou se stanoví postupy při ověřování 

nádrží používaných jako měřidla, které jsou umístěny na plavidlech 

a označované značkou EHS, ve znění vyhl. č. 260/2003 Sb. 

č. 204/2011 Sb. 

 

III. Komodity, hmotné rezervy 

 

Zákon o komoditních burzách, ve znění zák. č. 216/1994 Sb.,  

zák. č. 105/1995 Sb., zák. č. 70/2000 Sb., zák. č. 285/2005 Sb.,  

zák. č. 444/2005 Sb., zák. č. 296/2007 Sb., zák. č. 230/2008 Sb., 

zák. č. 227/2009 Sb., zák. č. 247/2011 Sb., zák. č. 420/2011 Sb.  

a zák. č. 407/2012 Sb. 

č. 229/1992 Sb. 

Zákon o působnosti Správy státních hmotných rezerv, ve znění  

zák. č. 272/1996 Sb., zák. č. 189/1999 Sb., zák. č. 241/2000 Sb., 

zák. č. 256/2000 Sb., zák. č. 419/2004 Sb., zák. č. 174/2007 Sb.,  

zák. č. 151/2010 Sb., zák. č. 250/2014 Sb. a zák. č. 51/2016 Sb. 

č. 97/1993 Sb. 

Zákon o nouzových zásobách ropy, o řešení stavů ropné nouze  

a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o nouzových 

zásobách ropy), ve znění zák. č. 560/2004 Sb., zák. č. 281/2009 Sb., 

zák. č. 161/2013 Sb. a zák. č. 131/2015 Sb. 

č. 189/1999 Sb. 

Vyhláška o druzích ropy a skladbě ropných produktů  

pro skladování v nouzových zásobách ropy, o výpočtu úrovně 

nouzových zásob ropy, o skladovacích zařízeních a o vykazování 

nouzových zásob ropy 

č. 165/2013 Sb. 

Zákon o vyhledávání, průzkumu a těžbě nerostných zdrojů 

z mořského dna za hranicemi pravomocí států a o změně některých 

zákonů, ve znění zák. č. 296/2007 Sb., zák. č. 124/2008 Sb.,  

zák. č. 227/2009 Sb., zák. č. 281/2009 Sb. a zák. č. 201/2015 Sb. 

č. 158/2000 Sb. 

 

 

Zákon o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon),  

ve znění zák. ČNR č. 541/1991 Sb., zák. ČNR č. 10/1993 Sb.,  

zák. č. 168/1993 Sb., zák. č. 132/2000 Sb., zák. č. 258/2000 Sb., 

zák. č. 366/2000 Sb., zák. č. 315/2001 Sb., zák. č. 61/2002 Sb.,  

zák. č. 320/2002 Sb., zák. č. 150/2003 Sb., zák. č. 3/2005 Sb.,  

zák. č. 386/2005 Sb., zák. č. 186/2006 Sb., zák. č. 313/2006 Sb., 

zák. č. 296/2007 Sb., zák. č. 157/2009 Sb., zák. č. 227/2009 Sb.,  

zák. č. 281/2009 Sb., zák. č. 85/2012 Sb., zák. č. 350/2012 Sb.,  

zák. č. 498/2012 Sb., zák. č. 257/2013 Sb., zák. č. 89/2016 Sb.  

č. 44/1988 Sb. 



9 

 

a zák. č. 264/2016 Sb. 

Vyhláška Ministerstva hospodářství o  podrobnostech placení úhrad 

z dobývacích prostorů a  z vydobytých vyhrazených nerostů,          

ve znění vyhl. č. 426/2001 Sb. a vyhl. č. 63/2005 Sb. 

č. 617/1992 Sb. 

zrušen 

Zákon o nakládání s těžebním odpadem a o změně některých 

zákonů, ve znění zák. č. 168/2013 Sb. 
č. 157/2009 Sb. 

 

IV. Chemické látky, odvětví, obaly, puncovnictví 

 

Vyhláška, kterou se stanoví podrobnosti o způsobu označování 

obuvi údaji o materiálech použitých v jejich hlavních částech  
č. 265/2000 Sb. 

Vyhláška, kterou se stanoví podmínky pro určování jednotlivých 

druhů křišťálového skla, jejich vlastností a způsoby označování 

výrobků z křišťálového skla  

č. 379/2000 Sb. 

Nařízení vlády, kterým se stanoví výše záloh pro vybrané druhy 

vratných zálohovaných obalů, ve znění nař. vlády č. 209/2010 Sb. 
č. 111/2002 Sb. 

Vyhláška o způsobu označování vratných zálohovaných obalů  č. 116/2002 Sb. 

Nařízení vlády o příspěvku souvisejícím s restrukturalizací 

ocelářského průmyslu, ve znění nař. vlády č. 47/2003 Sb.,  

nař. vlády č. 50/2004 Sb. a nař. vlády č. 335/2005 Sb.  

č. 181/2002 Sb. 

Zákon FS o puncovnictví a zkoušení drahých kovů (puncovní 

zákon), ve znění zák. č. 19/1993 Sb., zák. č. 127/2003 Sb.,  

zák. č. 157/2006 Sb., zák. č. 130/2008 Sb., zák. č. 227/2009 Sb.  

a zák. č. 243/2016 Sb. 

č. 539/1992 Sb. 

Vyhláška, kterou se provádí puncovní zákon  č. 363/2003 Sb. 

Zákon ČNR o orgánech státní správy ČR v oblasti puncovnictví 

a zkoušení drahých kovů, ve znění zák. č. 309/2002 Sb.,  

zák. č. 157/2006 Sb., zák. č. 227/2009 Sb. a zák. č. 250/2014 Sb. 

č. 19/1993 Sb. 

Vyhláška, kterou se stanoví výše puncovních poplatků a způsob 

jejich placení, ve znění vyhl. č. 67/1995 Sb., vyhl. č. 325/2000 Sb. 

a vyhl. č. 364/2003 Sb.  

č. 53/1993 Sb. 

 

 

V. Hornictví, energetika, hospodaření energií, paliva 

 

 

Zákon ČNR o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské 

správě, ve znění zák. č. 425/1990 Sb., zák. č. 542/1991 Sb.,  

zák. č. 169/1993 Sb., zák. č. 128/1999 Sb., zák. č. 71/2000 Sb.,  

zák. č. 124/2000 Sb., zák. č. 315/2001 Sb., zák. č. 206/2002 Sb., 

zák.  č. 320/2002 Sb.,  zák. č. 226/2003 Sb.,  zák. č.  227/2003  Sb.,  

zák. č. 3/2005 Sb., zák. č. 386/2005 Sb., zák. č. 186/2006 Sb.,     

zák. č. 313/2006 Sb., zák. č. 342/2006 Sb., zák. č. 296/2007 Sb., 

zák. č. 376/2007 Sb., zák. č. 124/2008 Sb., zák. č. 189/2008 Sb., 

zák. č. 274/2008 Sb., zák. č. 223/2009 Sb., zák. č. 227/2009 Sb., 

č. 61/1988 Sb. 



10 

 

zák. č. 281/2009 Sb., zák. č. 155/2010 Sb., zák. č. 184/2011 Sb., 
zák. č. 375/2011 Sb., zák. č. 18/2012 Sb., zák. č. 64/2014 Sb.,  

zák. č. 250/2014 Sb., zák. č. 204/2015 Sb., zák. č. 206/2015 Sb., 

zák. č. 320/2015 Sb., zák. č. 91/2016 Sb., zák. č. 243/2016 Sb.  

a zák. č. 451/2016 Sb. 

Zákon o zvláštním příspěvku horníkům, ve znění zák. č. 1/1989 Sb., 

zák. č. 160/1989 Sb.,  zák. č. 258/2000 Sb., zák. č. 264/2006 Sb.      

a zák. č. 306/2008 Sb. 

č. 98/1987 Sb. 

Nařízení vlády o příspěvku souvisejícím s restrukturalizací 

a útlumem hnědouhelného hornictví, ve znění nařízení vlády  

č. 397/2004 Sb.  

č. 287/2001 Sb. 

zrušen 

Zákon o přechodném financování některých sociálně zdravotních 

dávek horníků  
č. 154/2002 Sb. 

Zákon o nakládání s některými věcmi využitelnými k obranným  

a bezpečnostním účelům na území České republiky (zákon  

o nakládání s bezpečnostním materiálem), ve znění zák. č. 64/2014 Sb., 

zák. č. 266/2014 Sb. a zák. č. 229/2016 Sb. 

č. 229/2013 Sb. 

Vyhláška o členění bezpečnostního materiálu č. 295/2014 Sb. 

Zákon o označování a sledovatelnosti výbušnin pro  civilní  použití, 

ve znění zák. č. 451/2016 Sb. 
č. 83/2013 Sb. 

Nařízení vlády o požadavcích na jednoznačné označování výbušnin 

pro civilní použití 
č. 84/2013 Sb. 

zrušen 

Zákon o prekurzorech výbušnin a o změně zákona č. 634/2004 Sb., 

o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (zákon  

o prekurzorech výbušnin) 

č. 259/2014 Sb. 

Zákon o hospodaření s energií, ve znění zák. č. 359/2003 Sb.,  

zák. č. 694/2004 Sb., zák. č. 180/2005 Sb., zák. č. 177/2006 Sb., 

zák. č. 186/2006 Sb., zák. č. 214/2006 Sb., zák. č. 574/2006 Sb., 

zák. č. 393/2007 Sb., zák. č. 124/2008 Sb., zák. č. 223/2009 Sb.,  

zák. č. 299/2011 Sb., zák. č. 53/2012 Sb., zák. č. 165/2012 Sb.,  

zák. č. 318/2012 Sb., usnesení PS číslo 319/2012 Sb.,  

zák. č. 310/2013 Sb., zák. č. 103/2015 Sb. a zák. č. 131/2015 Sb. 

č. 406/2000 Sb. 

 

 

Nařízení vlády o státní energetické koncepci a o územní energetické 

koncepci 
č. 232/2015 Sb. 

Nařízení vlády o pravidlech pro poskytování dotací ze státního 

rozpočtu na podporu hospodárného nakládání s   energií  

a  využívání jejích obnovitelných a druhotných zdrojů, ve znění   

nař. vlády č. 428/2006 Sb. 

č. 63/2002 Sb. 

Vyhláška, kterou se zrušují některé vyhlášky Ministerstva průmyslu 

a obchodu  
č. 542/2006 Sb. 

Vyhláška, kterou se stanoví podrobnosti účinnosti užití energie  

při rozvodu tepelné energie a vnitřním rozvodu tepelné energie  

a chladu 

č. 193/2007 Sb. 

Vyhláška, kterou se stanoví pravidla pro vytápění a dodávku teplé 

vody, měrné ukazatele spotřeby tepelné energie pro vytápění  
č. 194/2007 Sb. 



11 

 

a pro přípravu teplé vody a požadavky na vybavení vnitřních 

tepelných zařízení budov přístroji regulujícími dodávku tepelné 

energie konečným spotřebitelům, ve znění vyhl. č. 237/2014 Sb. 

Vyhláška, kterou se stanoví rozsah stanovisek k politice územního 

rozvoje a územně plánovací dokumentaci, závazných stanovisek   

při ochraně zájmů chráněných zák. č. 406/2000 Sb.,  

o hospodaření energií, ve znění pozdějších předpisů, a podmínky 

pro určení energetických zařízení 

č. 195/2007 Sb. 

zrušen 

Vyhláška o energetickém štítkování a ekodesignu výrobků 

spojených se spotřebou energie 
č. 337/2011 Sb. 

Vyhláška o stanovení minimální účinnosti užití energie při výrobě 

elektřiny a tepelné energie                              
č. 441/2012 Sb. 

Vyhláška o energetickém auditu a energetickém posudku, ve znění 

vyhl. č. 309/2016 Sb.                                                                       
č. 480/2012 Sb. 

Vyhláška o energetické náročnosti budov, ve znění vyhl.                

č. 230/2015 Sb. 
č. 78/2013 Sb. 

Vyhláška o energetických specialistech, ve znění  

vyhl. č. 234/2015 Sb. 
č. 118/2013 Sb. 

Vyhláška o kontrole klimatizačních systémů č. 193/2013 Sb. 

Vyhláška o kontrole kotlů a rozvodů tepelné energie č. 194/2013 Sb. 

Zákon o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy 

v energetických odvětvích a  o změně některých zákonů 

(energetický zákon), ve znění zák. č.  262/2002 Sb.,  

zák. č. 151/2002 Sb., zák. č. 278/2003 Sb., zák. č. 356/2003 Sb.,  

zák. č. 670/2004 Sb., zák. č. 186/2006 Sb., zák. č. 342/2006 Sb., 

zák. č. 296/2007 Sb., zák. č. 124/2008 Sb., zák. č. 158/2009 Sb., 

zák. č. 223/2009 Sb., zák. č. 227/2009 Sb., zák. č. 281/2009 Sb., 

zák. č. 211/2011 Sb., zák. č. 299/2011 Sb., zák. č. 458/2011 Sb., 

zák. č. 165/2012 Sb., zák. č. 350/2012 Sb., zák. č. 90/2014 Sb.,  

zák. č. 250/2014 Sb., zák. č. 104/2015 Sb. a zák. č. 131/2015 Sb. 

č. 458/2000 Sb. 

Nařízení vlády o zóně havarijního plánování  č. 11/1999 Sb. 

zrušen 

Nařízení vlády, kterým se stanoví výše odvodů a způsob jejich 

placení původci radioaktivních odpadů na jaderný účet a roční výše 

příspěvku obcím a pravidla jejich poskytování, ve znění  

nař. vlády č. 46/2005 Sb., nař. vlády č. 341/2009 Sb., nař. vlády  

č. 461/2011 Sb. a nař. vlády č. 337/2015 Sb. 

č. 416/2002 Sb. 

zrušen 

Vyhláška, kterou se zrušují některé právní předpisy na úseku 

plynárenství  
č. 240/1999 Sb. 

Vyhláška, kterou se stanoví postup při vzniku a odstraňování stavu 

nouze v teplárenství  
č. 225/2001 Sb. 

Vyhláška, kterou se stanovuje způsob tvorby rezervy pro zajištění 

vyřazování jaderného zařízení nebo pracoviště III. nebo  

IV. kategorie z provozu  

č. 360/2002 Sb. 

zrušen 

Vyhláška, kterou se stanoví výše technicky zdůvodněných ztrát  

při dopravě a skladování minerálních olejů, ve znění  
č. 237/2005 Sb. 



12 

 

vyhl. č. 337/2009 Sb., vyhl. č. 146/2011 Sb. a vyhl. č. 338/2014 Sb. 

Vyhláška o způsobu výpočtu škody vzniklé držiteli licence 

neoprávněným odběrem tepla  
č. 478/2006 Sb. 

Vyhláška, o způsobech tvorby bilancí a rozsahu předávaných údajů 

v plynárenství operátorovi trhu, ve znění vyhl. č. 325/2013 Sb.  

a vyhl. č.  216/2015 Sb. 

č. 19/2010 Sb. 

Vyhláška o dispečerském řízení elektrizační soustavy a předávání 

údajů pro dispečerské řízení, ve znění vyhl. č. 388/2012 Sb. 

č. 79/2010 Sb. 

Vyhláška o stavu nouze v elektroenergetice a o obsahových 

náležitostech havarijních plánů  
č. 80/2010 Sb. 

Vyhláška o způsobu dělení nákladů za dodávku tepelné energie  

při společném měření odebraného množství tepelné energie 
č. 405/2015 Sb. 

Vyhláška o měření elektřiny a o způsobu stanovení náhrady škody 

při neoprávněném odběru, neoprávněné dodávce, neoprávněném 

přenosu nebo neoprávněné distribuci elektřiny, ve znění  

vyhl. č. 476/2012 Sb. a vyhl. č. 152/2016 Sb. 

č. 82/2011 Sb. 

Vyhláška o měření plynu a o způsobu stanovení náhrady škody  

při neoprávněném odběru, neoprávněné dodávce, neoprávněném 

uskladňování, neoprávněné přepravě nebo neoprávněné distribuci 

plynu, ve znění vyhl. č. 289/2013 Sb.                                                              

č. 108/2011 Sb. 

Vyhláška o stavu nouze v plynárenství a o způsobu zajištění 

bezpečnostního standardu dodávky plynu, ve znění  

vyhl. č.    215/2015 Sb. 

č. 344/2012 Sb. 

Vyhláška o dispečerském řízení plynárenské soustavy  

a o předávání údajů pro dispečerské řízení                                                                             
č. 345/2012 Sb. 

Vyhláška o státní autorizaci na výstavbu výrobny elektřiny                                                                      č. 387/2012 Sb. 

Vyhláška o náležitostech žádosti o udělení, změnu, prodloužení  

a zrušení autorizace na výstavbu vybraných plynových zařízení 

včetně vzorů žádostí a podmínkách pro posuzování těchto žádostí                                                                    

č. 452/2012 Sb. 

Zákon o podporovaných zdrojích energie a o změně některých 

zákonů, ve znění zák. č. 407/2012 Sb., zák. č. 310/2013 Sb., 

zák. č. 90/2014 Sb., zák. č. 131/2015 Sb., zák. č. 107/2016 Sb.  

a zák. č. 190/2016 Sb.                                                                   

č. 165/2012 Sb. 

Nařízení vlády, kterým se stanoví limit prostředků státního rozpočtu 

pro poskytnutí dotace na úhradu vícenákladů spojených s podporou 

elektřiny z obnovitelných zdrojů 

č. 418/2010 Sb. 

Nařízení vlády o stanovení limitu prostředků státního rozpočtu  

pro poskytnutí dotace na úhradu vícenákladů spojených s podporou 

elektřiny z obnovitelných zdrojů pro rok 2012 

č. 316/2011 Sb. 

Nařízení vlády o stanovení limitu prostředků státního rozpočtu  

pro poskytnutí dotace na úhradu vícenákladů spojených s podporou 

elektřiny z obnovitelných zdrojů pro rok 2013, ve znění                          

nař. vlády č. 429/2012 Sb.                                         

č. 355/2012 Sb. 

Nařízení vlády o stanovení limitu prostředků státního rozpočtu  

pro poskytnutí dotace na úhradu části ceny elektřiny pro zákazníky 
č. 338/2013 Sb. 



13 

 

a na úhradu provozní podpory tepla pro rok 2014 

Nařízení vlády o stanovení prostředků státního rozpočtu  

pro poskytnutí dotace na úhradu části ceny elektřiny pro zákazníky 

a na úhradu provozní podpory tepla pro rok 2015 

č. 231/2014 Sb. 

Vyhláška o zárukách původu elektřiny z obnovitelných zdrojů 

energie a elektřiny z vysokoúčinné kombinované výroby elektřiny  

a tepla                                                   

č. 403/2015 Sb. 

Vyhláška o stanovení minimální účinnosti užití energie při výrobě 

elektřiny a tepelné energie                             
č. 441/2012 Sb. 

Vyhláška o elektřině z vysokoúčinné kombinované výroby 

elektřiny a tepla a elektřině z druhotných zdrojů                                                                         
č. 453/2012 Sb. 

zrušen 

Vyhláška o požadavcích na biometan, způsob měření biometanu  

a kvality biometanu dodávaného do přepravní soustavy, distribuční 

soustavy nebo podzemních zásobníků plynu                                                                       

č. 459/2012 Sb. 

Vyhláška o stanovení druhů a parametrů podporovaných 

obnovitelných zdrojů pro výrobu elektřiny, tepla nebo biometanu  

a o stanovení a uchovávání dokumentů                                                                        

č. 477/2012 Sb. 

Vyhláška o vykazování a evidenci elektřiny a tepla 

z podporovaných zdrojů a biometanu, množství a kvality skutečně 

nabytých a využitých zdrojů a k provedení některých dalších 

ustanovení zákona o podporovaných zdrojích energie                                                                       

č. 478/2012 Sb. 

zrušen 

Zákon o pohonných hmotách a čerpacích stanicích pohonných hmot 

a o změně některých souvisejících zákonů (zákon  

o pohonných hmotách), ve znění zák. č. 575/2006 Sb.,  

zák. č. 107/2007 Sb., zák. č. 227/2009 Sb., zák. č. 281/2009 Sb., 

zák. č. 91/2011 Sb., zák. č. 18/2012 Sb., zák. č. 234/2013 Sb.,  

nálezu Ústavního soudu č. 130/2014 Sb. a zák. č. 157/2015 Sb. 

č. 311/2006 Sb. 

Vyhláška o značkování některých dalších minerálních olejů č. 34/2007 Sb. 

Vyhláška, kterou se stanoví podrobnosti značkování a barvení 

vybraných minerálních olejů a značkování některých dalších 

minerálních olejů, ve znění vyhl. č. 211/2012 Sb. a vyhl. č. 169/2015 Sb. 

č. 61/2007 Sb. 

Vyhláška o požadavcích na pohonné hmoty, o způsobu sledování  

a monitorování složení a jakosti pohonných hmot a o jejich 

evidenci (vyhláška o jakosti a evidenci pohonných hmot), ve znění 

vyhl. č. 278/2011 Sb. 

č. 133/2010 Sb. 

 

VI. Zahraniční obchod 

 

 

Vyhláška o zrušení vyhlášky Ministerstva průmyslu a obchodu  

č. 90/1997 Sb., o zavedení dovozního depozita, ve znění  

vyhl. č. 102/1997 Sb.  

č. 206/1997 Sb. 

Vyhláška, kterou se zrušují některé vyhlášky Ministerstva průmyslu 

a obchodu  
č. 542/2006 Sb. 

Zákon o zahraničním obchodu s vojenským materiálem  

a  o doplnění zák. č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání 

(živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů,  

č. 38/1994 Sb. 

 

 



14 

 

a zák. č. 140/1961 Sb., trestní zákon, ve znění pozdějších předpisů, 

ve znění zák. č. 310/2002 Sb., zák. č. 357/2004 Sb.,  

zák. č. 413/2005 Sb., zák. č. 296/2007 Sb., zák. č. 124/2008 Sb., 

zák. č. 41/2009 Sb., zák. č. 220/2009 Sb., zák. č. 227/2009 Sb.,  

zák. č. 248/2011 Sb. a zák. č. 243/2016 Sb. 

Vyhláška o provedení některých ustanovení zák. č. 38/1994 Sb.,      

o zahraničním obchodu s vojenským materiálem, ve znění  

vyhl. č. 85/2014 Sb., vyhl. č. 48/2015 Sb. a vyhl. č. 308/2016 Sb.                                                                    

č. 210/2012 Sb. 

Zákon, jímž se provádí režim Evropských společenství  

pro kontrolu vývozu zboží a technologií dvojího užití, ve znění  

zák. č. 281/2009 Sb., zák. č.  343/2010 Sb. a zák. č. 243/2016 Sb. 

č. 594/2004 Sb. 

Nařízení vlády o stanovení formulářů žádosti o individuální  

a souhrnné vývozní povolení, žádosti o povolení k poskytnutí 

zprostředkovatelských služeb a žádosti o mezinárodní dovozní 

certifikát pro zboží a technologie dvojího užití  

č. 344/2010 Sb. 

Zákon o kontrole obchodu s výrobky, jejichž držení se v České 

republice omezuje z bezpečnostních důvodů, a o změně některých 

zákonů, ve znění zák. č. 378/2007 Sb., zák. č. 227/2009 Sb.,  

zák. č. 18/2012 Sb., zák. č. 281/2013 Sb. a zák. č. 243/2016 Sb.     

č. 228/2005 Sb. 

Nařízení vlády o stanovení seznamu stanovených výrobků, 

podmínek, za nichž lze uskutečnit jejich dovoz nebo přepravu,  

o stanovení některých podmínek pro určené výrobky, za nichž  

lze uskutečnit jejich vývoz, a o stanovení náležitostí a vzorů žádostí 

o udělení povolení a povolení k vývozu 

č. 282/2013 Sb. 

Nařízení vlády o stanovení některých pyrotechnických výrobků, 

podmínek, za nichž lze uskutečnit jejich dovoz, a vzoru žádosti  

o udělení povolení, ve znění nař. vlády č. 207/2015 Sb.                                    

č. 178/2011 Sb. 

Zákon o vývozu a dovozu zboží, které by mohlo být použito  

pro výkon trestu smrti, mučení nebo jiné kruté, nelidské  

či ponižující zacházení nebo trestání, a o poskytování technické 

pomoci s tímto zbožím související, a o změně zák. č. 634/2004 Sb.,    

o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, ve znění   

zák. č. 281/2009 Sb. 

č. 38/2008 Sb. 

 

 

VII. Elektronické komunikace a poštovní služby, informační služby 

 

 

Zákon o poštovních službách a o změně některých zákonů            

(zákon o poštovních službách), ve znění zák. č. 517/2002 Sb.,  

zák. č. 225/2003 Sb., zák. č. 501/2004 Sb., zák. č. 95/2005 Sb.,   

zák. č. 413/2005 Sb., zák. č. 444/2005 Sb., zák. č. 264/2006 Sb., 

zák. č. 110/2007 Sb., zák. č. 41/2009 Sb., zák. č. 281/2009 Sb.,  

zák. č. 285/2009 Sb., zák. č. 153/2010 Sb., zák. č. 329/2011 Sb., 
zák. č. 89/2012 Sb., zák. č. 221/2012 Sb., zák. č. 212/2013 Sb.,  

č. 29/2000 Sb. 



15 

 

zák. č. 258/2014 Sb., zák. č. 319/2015 Sb., zák. č. 378/2015 Sb.  

a zák. č. 250/2016 Sb. 

Zákon o elektronických komunikacích a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o elektronických komunikacích),  

ve znění zák. č. 290/2005 Sb., zák. č. 361/2003 Sb.,  

zák. č. 186/2004 Sb., zák. č. 235/2006 Sb., zák. č. 310/2006 Sb., 

zák. č. 110/2007 Sb., zák. č. 261/2007 Sb., zák. č. 304/2007 Sb., 

zák. č. 124/2008 Sb., zák. č. 177/2008 Sb., zák. č. 189/2008 Sb., 

zák. č. 247/2008 Sb., zák. č. 384/2008 Sb., zák. č. 227/2009 Sb., 

zák. č. 281/2009 Sb., zák. č. 153/2010 Sb., zák. č. 137/2011 Sb. 

a nálezu Ústavního soudu č. 94/2011 Sb., zák. č. 341/2011 Sb.,  

zák. č. 375/2011 Sb., zák. č. 468/2011 Sb., zák. č. 18/2012 Sb.,  

zák. č. 19/2012 Sb., zák. č. 142/2012 Sb., zák. č. 167/2012 Sb.,  

zák. č. 273/2012 Sb., zák. č. 214/2013 Sb., zák. č. 303/2013 Sb., 

zák. č. 181/2014 Sb., zák. č. 234/2014 Sb., zák. č. 250/2014 Sb.,  

zák. č. 258/2014 Sb., zák. č. 318/2015 Sb., zák. č. 378/2015 Sb., 

zák. č. 298/2016 Sb. a zák. č. 222/2016 Sb. 

č. 127/2005 Sb. 

Nařízení vlády o stanovení způsobu a výše tvorby prostředků 

radiokomunikačního účtu a způsobu jejich čerpání, ve znění        

nař. vlády č. 42/2017 Sb. 

č. 153/2005 Sb. 

Nařízení vlády o stanovení výše a způsobu výpočtu poplatků  

za využívání rádiových kmitočtů a čísel, ve znění nař. vlády  

č. 288/2007 Sb.,  nař.  vlády č. 162/2008 Sb., nař. vlády  

č. 228/2009 Sb.,  nař.  vlády č. 156/2011 Sb.,  nař. vlády  

č. 175/2012 Sb., nař.  vlády č. 284/2015 Sb a nař. vlády 43/2017 Sb. 

č. 154/2005 Sb. 

Nařízení vlády o podmínkách poskytování zvláštních cen veřejně 

dostupné telefonní služby, ve znění nař. vlády č. 354/2012 Sb.  

a nař. vlády č. 119/2014 Sb. 

č. 109/2008 Sb. 

Nařízení vlády o technickém plánu přechodu zemského 

analogového televizního vysílání na zemské digitální televizní 

vysílání (nařízení vlády o technickém plánu přechodu)  

č. 161/2008 Sb. 

Vyhláška o způsobu tvorby volacích značek, identifikačních čísel  

a kódů, jejich používání a o druzích radiokomunikačních služeb, 

pro které jsou vyžadovány 

č. 155/2005 Sb. 

Vyhláška o technických a provozních podmínkách amatérské 

radiokomunikační služby 
č. 156/2005 Sb. 

Vyhláška o náležitostech přihlášky ke zkoušce k prokázání odborné 

způsobilosti k obsluze vysílacích rádiových zařízení,  

o rozsahu znalostí potřebných pro jednotlivé druhy odborné 

způsobilosti, o způsobu provádění zkoušek, o druzích průkazů 

odborné způsobilosti a době jejich platnosti 

č. 157/2005 Sb. 

Vyhláška, kterou se stanoví minimální náležitosti návrhu smlouvy  

o přístupu nebo o propojení veřejných komunikačních sítí 
č. 158/2005 Sb. 

Vyhláška, kterou se stanoví vzor průkazu k výkonu státní kontroly č. 159/2005 Sb. 



16 

 

elektronických komunikací, ve znění vyhl. č. 26/2006 Sb. 

Vyhláška, kterou se stanoví forma Telekomunikačního věstníku, 

způsob uveřejňování údajů a způsob jejich předávání k uveřejnění 
č. 160/2005 Sb. 

Vyhláška o stanovení charakteristik funkcí speciálně vybavených 

telekomunikačních koncových zařízení pro různé druhy 

zdravotního postižení 

č. 161/2005 Sb. 

Vyhláška o stanovení parametrů kvality univerzální služby a jejich 

mezních hodnot, ve znění vyhl. č. 227/2012 Sb. 
č. 162/2005 Sb. 

Vyhláška, kterou se stanoví charakteristiky přiměřených požadavků 

na připojení v pevném místě k veřejné telefonní síti  

a na přístup v pevném místě k veřejně dostupné telefonní službě  

a podmínky přístupu k internetu v rámci univerzální služby,  

ve znění vyhl. č. 226/2012 Sb. 

č. 327/2006 Sb. 

Vyhláška o čistých nákladech univerzální služby v elektronických 

komunikacích 
č. 388/2006 Sb. 

Vyhláška o číslovacích plánech sítí a služeb elektronických 

komunikací, ve znění vyhl. č. 231/2008 Sb., vyhl. č. 267/2009 Sb.,   

vyhl. č. 53/2011 Sb. a vyhl. č. 124/2012 Sb. 

č. 117/2007 Sb. 

Vyhláška o rozsahu, formě a způsobu předávání osobních  

a identifikačních údajů, formě databáze těchto údajů a rozsahu, 

formě a způsobu předávání těchto údajů subjektu, který provozuje 

pracoviště pro příjem volání na čísla tísňového volání (vyhláška  

o předávání údajů pro účely tísňových volání) 

č. 238/2007 Sb. 

Vyhláška o plánu přidělení kmitočtových pásem (národní 

kmitočtová tabulka) 
č. 105/2010 Sb. 

Vyhláška o stanovení kritérií pro posuzování, zda má více subjektů 

společnou významnou tržní sílu na relevantním trhu elektronických 

komunikací                                                     

č. 228/2012 Sb. 

Zákon o některých opatřeních v soustavě ústředních orgánů státní 

správy, souvisejících se zrušením Ministerstva informatiky  

a o změně některých zákonů, ve znění zák. č. 153/2010 Sb.,  

zák. č. 134/2016 Sb. a zák. č. 297/2016 Sb. 

č. 110/2007 Sb. 

Zákon, kterým se mění některé zákony v souvislosti s dokončením 

přechodu zemského analogového televizního vysílání na zemské 

digitální televizní vysílání, ve znění zák. č. 302/2011 Sb. 

č. 304/2007 Sb. 

Zákon o některých službách informační společnosti a o změně 

některých zákonů (zákon o některých službách informační 

společnosti), ve znění zák. č. 444/2005 Sb., zák. č. 214/2006 Sb., 

zák. č. 160/2007 Sb., zák. č. 281/2009 Sb., zák. č. 375/2011 Sb.,  

zák. č. 468/2011 Sb. a zák. č. 89/2012 Sb. 

č. 480/2004 Sb. 

 

 

VIII. Bezpečnost a krizové řízení 

 

 



17 

 

 

Zákon o prevenci závažných havárií způsobených vybranými 

nebezpečnými chemickými látkami nebo chemickými směsmi  

a o změně zák. č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích,  

ve znění pozdějších předpisů, (zákon o prevenci závažných 

havárií) 

č. 224/2015 Sb. 

 

Zákon o hospodářských opatřeních pro krizové stavy a o změně 

některých souvisejících zákonů, ve znění zák. č. 320/2002 Sb.,  

zák. č. 354/2003 Sb., zák. č. 237/2004 Sb., zák. č. 413/2005 Sb., 

zák. č. 444/2005 Sb., zák. č. 296/2007 Sb., zák. č. 281/2009 Sb., 

zák. č. 153/2010 Sb. a zák. č. 76/2012 Sb. (zákon Správy státních 

hmotných rezerv) 

č. 241/2000 Sb. 

 


